ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 01 июля 2016 г. № 07/186

Об определении единой гарантирующей организации
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
[bookmark: _GoBack]на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Аквасервис» (далее -   ООО «Аквасервис») статусом единой гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории городского округа «Вуктыл».
2. Определить,   что   зоной   деятельности   гарантирующей  организации  является
территория городского округа «Вуктыл».
3. Рекомендовать ООО «Аквасервис»:
3.1. Обеспечить      холодное     водоснабжение     и      водоотведение      абонентов,
присоединенных в установленном порядке к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения.
3.2. Заключить   с   организациями,   осуществляющими   эксплуатацию     объектов
централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Настоящее     постановление     подлежит     опубликованию    (обнародованию) и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г. Р. Идрисова